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	АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗЯКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  БУРАЕВСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


     П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 17 марта  2015  года


                 

                  № 23
   Об определении размеров стоимости образовательных услуг в области дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации  сельского поселения Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан и ежегодных отчислений на его научно- методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение
Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Республики Башкортостан от 18 апреля 2012 года №115 «Об определении размеров стоимости образовательных услуг в области дополнительного профессионального образования государственных гражданских служащих Республики Башкортостан и ежегодных отчислений на его научно-методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспечение», постановляю:
1. Утвердить прилагаемые экономические нормативы стоимости образо​вательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалифи​кации муниципальных служащих Администрации  сельского поселения Азковский   сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан.
2. Установить минимальный размер ежегодных отчислений на научно- методическое, учебно-методическое и информационно-аналитическое обеспече​ние дополнительного профессионального образования муниципальных служащих Администрации   сельского поселения Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан в размере 5 процентов от объема средств, предусмотренных на реализацию муниципального заказа на профессиональную переподготовку и повышение квалификации муниципальных служащих Администрации   сельского поселения  Азяковский сельсовет муници​пального района Бураевский район Республики Башкортостан в бюджете  сельского поселения  Азяковский сельсовет муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан на соответствующий год и плановый период.
Глава   сельского поселения 
                                А.Т.Мухаяров





УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением  главы сельского
поселения 
от 17.03.2015 г. №23
Экономические нормативы
стоимости образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации муниципальных служащих Администрации  сельского поселения  Азяковский   сельсовет  муниципального района Бураевский район Республики Башкортостан
                                                                                                                                                      (рублей)

	Категории должностей муниципальной службы
	Группы должностей муниципальной службы
	Виды обучения

	
	
	стоимость 1 человеко-часа
	стоимость 1 человеко-дня

	
	
	профессиональная переподготовка, повышение квалификации
	дополнительное профессиональное образование, 
получаемое за пределами территории Российской Федерации

	
	
	с

отрывом

от муници​пальной службы
	с

частичным отрывом от

муниципаль​ной службы
	без 
отрыва

от муници​пальной службы
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Глава сельского поселения
	ведущая
	139,7
	139,7
	139,7
	13308,8

	Управляющий делами 

	старшая
	139,7
	139,7
	139,7
	13308,8

	Специалист 2 категории 

	младшая
	111,2
	111,2
	111,2
	13308,8


